
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 173 lì 26-06-2015

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 39 del 23-06-2015

Oggetto: COSTITUZIONE SOCIETÀ CONSORTILE PER LA
REGOLAMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI -
IMPEGNO DI SPESA DEL COMPENSO AL COMMISSARIO
STRAORDINARIO DOTT. MICHELANGELO LANDRO.

Il Responsabile dell'Area

Premesso:
che con Decreto dell’Assessore Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità –
Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, D.A. n. 1471/DAR del 03/09/2012, il Dott.
Michelangelo Landro veniva nominato Commissario Straordinario per l’intervento sostitutivo per
la Costituzione Società Consortile per azioni denominata “Società per la regolamentazione del
servizio di gestione dei rifiuti”;
che in data 19/09/2012 con propria Deliberazione n. 1, il Commissario Straordinario nominato
Dott. Michelangelo Landro ha deliberato l’adesione del Comune di Francavilla di Sicilia (ME)
alla Società Consortile denominata “Società per la regolamentazione del servizio di gestione
rifiuti”, e contestualmente ha approvato il relativo statuto e l’atto costitutivo;

Considerato
che in data 06/12/2012 il Dott. Michelangelo Landro ha trasmesso il prospetto relativo al
rimborso delle spese sostenute nella qualità di Commissario Straordinario giusto D.A. n.
1471/DAR del 03/09/2012, che ammonta a €. 569,08 distinte come nel prospetto allegato;

Visto:
lo Statuto Comunale;
la Determinazione Sindacale n. 21 del 02/07/2012 di nomina del Responsabile dell’Area
Tecnica LL. PP.- Urbanistica;
il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
il vigente regolamento della contabilità comunale;
il vigente O.EE.LL. della Regione Siciliana;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;
1.di impegnare la somma di €. 569,08 al Dott. Michelangelo Landro nato a S. Cataldo (CL) il
2.14/04/1973, residente a Campofranco (CL) in via Sturzo n. 16,  Cod. Fisc. LND MHL 73D14
H792J, così come previsto nel Decreto di nomina richiamato e secondo quanto disposto dal
D.A. n. 40 del 08/06/2012 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione
Pubblica, IBAN: IT 41 G 02008 83310 000300333370 – c/o Unicredit di Campofranco (CL);



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 173 lì 26-06-2015

di dare atto che la superiore somma trova copertura nel seguente modo:
3.al Cod. 1.01.01.03  Cap. 70.02 per €. 350,08 (rimborso spese missioni)
al Cod. 1.01.01.03 Cap. 70.12 per €.  219,00 (indennità commissari ad acta) del Bilancio
Comunale;
di trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario per l’espletamento di tutti gli atti di competenza

4.conseguenti alla presente determinazione;
di trasmettere copia della presente Determinazione al Sindaco ed al Segretario Comunale.

5.
Il Responsabile dell’Area V̂
Arch. Salvatore Damino


